**7 El mismo Augusto á JUSTA** — Contra la volun-

(9) pp. VI, el ms. Pist

(10) Hal omite la indicación de la fecha

(11) Los mss. Cas Vat Bg, y S Perus; Quintio, el ms. Pl 1.; Quintiniano, la ed. Nbg; Quintillano, Hal y las demás

(12) non, inserta la ed. Nbg, á la que sigue Hal en el texto corrigiéndola en la nota

(13) Los mss. Pl 1 2 Bg Gt, y las ed. Schf Bk; obser- vial, las ed. Nbg Hal y las demás; πρωτηναι, Schol, Bas

(14) Los mss. Pl 1 2 Bg, y la ed. Schf; extianoi, las ed. Nbg. Hal y las demás; πρωτηναι προσώπων, Schol Bas

(15) Insto, algunos mss.; Vestae, otros

*tuis tuae libertatem in eum conferre, quem illa libertum fieri prohibuit, non debes, ne videaris iura pietatis violare*

PP X Kal Feb: SABINO II et VENUSTO  
Conss (1) [240]

**8 Imp PHILIPPUS A et PHILIPPUS C GEMELLO** (2) — Quum testator libertatem tempore nuptiarum filii sui vel filiae servio dari iussit, non tempus praestandae libertatis (3) praestituit (4), sed potius conditioni locum fecit, ut non insecuritas (5) nuptiis libertas iure posci non possit

**9 Impp CARUS, CARINUS et NUMERIANUS AAA MAURO** (6) — Seervo tuo defunctus, licet te heredem scilicet proponat: (7), directam tamen libertatem dare non potuit; iure enim directo libertatem servis alienis nemo potest dare

**10 Impp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC GERMANO** — Directis verbis iure data libertate, non sola (8) impositione pilei, sed (9) adita hereditate, si nulla iuris impediat constitutio, libertati constituantur Orcini

**11 Idem AA et CC LAURINAE** (10) — Si iure non subsistit testamentum, in hoc nec libertates (quam non fuisse adiectum (11), ut pio codicilli scriptum valeret, proponas) iecte datas constabit (12)

**12 Idem AA et CC Rhysos** (13) — Si heredes iure facto testamento solemnitate adierint hereditatem, ex testamento tibi libertas quaesita, postea (14) colludentibus tam scriptis heredibus, quam ab intestato vindicantibus successionem, adimi non potuit. Quodsi sponte iepudiaveint sibi delatam successionem, omnia, quae in testamento fuerant scripta, defecisse convenit. Si vero, ut vos fraudarent (15) libertate, collusisse eos (16) praeses amaduerterit, secundum haec, quae divus Pius Antoninus constituit (17), libertatibus consuli providebit

S Kal Decem Siuii, AA Conss (18) [293—304]

**13 Idem AA et CC MARTIALI** — Statulibetis datam libertatem adimi ab herede non posse, certum est; nec alienatio nec usucatio statulibetis, quo minus existente conditione libertatem consequatur, nocere potest

(1) La indicación de la fecha que falta en Hal y en los demás, ha sido restituida según el ms Pist